
UCHWAŁA NR LXVI-415-2022 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2022 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.),  art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 235, art. 236, 
art. 237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.) 
uchwala się , co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia  2021 r.  
p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2022 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu w kwocie 
49 700,00 zł, w tym: zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 49 700,00 zł  oraz zmniejszenie planu 
wydatków budżetu w kwocie 96 981,00 zł, w tym: zmniejszenie wydatków bieżących w kwocie 12 000,00 zł  
i zmniejszenie wydatków majątkowych w kwocie 84 981,00 zł, zgodnie z tabelą  nr 2 do niniejszej Uchwały . 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia  2021 r.  
p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY  BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK”  poprzez zmniejszenie 
planu przychodów budżetu w kwocie  47 281,00 zł, zgodnie z tabelą  nr 3 do niniejszej Uchwały . 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia  2021 r.  § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Określa się  planowany deficyt budżetu w kwocie 3 596 603,50 zł 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 3 596 603,50 zł są przychody budżetu gminy na 
2022 r. w wysokości 3 596 603,50 zł , pochodzące z : 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w wysokości 73 074,50 zł; 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 730 917,78 zł; 

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 1 792 
611,22 zł.”. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia  2021 r.  § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 3 830 087,50 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3.”. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia  2021 r. usuwa się § 6. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Nr LII-332-2021 z dnia 10 grudnia  2021 r., w § 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 7. W planie dochodów budżetu określa się  dochody z tytułu środków pochodzących 
z Funduszu Pomocy w kwocie 435 457,89 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki 
bieżące na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 435 457,89 zł, w tym na: 

1) świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
w kwocie 193 664,00 zł, 

2) świadczenia rodzinne w kwocie 47 173,00 zł, 

3) zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w kwocie 6 280,00 zł, 

4) finansowanie realizacji dodatkowych zadań oświatowych w kwocie 135 105,00 zł, 

5) jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom Ukrainy w kwocie 42 534,00 zł, 

6) wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL w zw. z konfliktem na Ukrainie 
w kwocie 4 934,25 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BCE77FF-36FE-4E93-BAE1-3763ECE23F56. Podpisany Strona 1



7) nadanie nr PESEL na wniosek w zw. z konfliktem na Ukrainie w kwocie 2 938,64 zł, 

8) zasiłki okresowe w kwocie 2 829,00 zł.”. 

§ 7. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2022 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie 36 773 062,30 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 31 858 020,32 zł,        

b) dochody majątkowe w kwocie 4 915 041,98  zł  

2) po stronie wydatków w kwocie 40 369 665,80 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 31 801 280,65 zł,        

b) wydatki majątkowe w kwocie  8 568 385,15 zł      

3) po stronie przychodów w kwocie 3 830 087,50 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 233 484,00 zł.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BCE77FF-36FE-4E93-BAE1-3763ECE23F56. Podpisany Strona 2



  tabela nr 2

do Uchwały Nr LXVI-415-2022 Rady Gminy Nędza z dnia 23 września 2022 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2022 ROK

1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2022  w kwocie   49 700,00 zł 

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

49 700,00 49 700,00 49 700,00 49 700,00

90095 Pozostała działalność 49 700,00 49 700,00 49 700,00 49 700,00

RAZEM 49 700,00 49 700,00 49 700,00 49 700,00

2)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2022  w kwocie   96 981,00 zł 

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

75095 Pozostała działalność 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

84 981,00 84 981,00 84 981,00 47 281,00

90095 Pozostała działalność 84 981,00 84 981,00 84 981,00 47 281,00

RAZEM 96 981,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 84 981,00 84 981,00 47 281,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki majątkowewydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace  zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki majątkowe

w szczególności:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BCE77FF-36FE-4E93-BAE1-3763ECE23F56. Podpisany Strona 1



tabela nr 3

do Uchwały Nr LXVI-415-2022 Rady Gminy Nędza z dnia 23 września 2022 r.

PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY

          BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

1)   zmniejszyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2022  w kwocie  47 281,00

Lp. Paragraf Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 47 281,00

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 47 281,00

- w tym na pokrycie deficytu 47 281,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BCE77FF-36FE-4E93-BAE1-3763ECE23F56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (3)



	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 7
	Paragraf 6 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 6 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 6 zm. Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 6 zm. Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 6 zm. Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 6 zm. Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 7 Punkt 7
	Paragraf 6 zm. Paragraf 7 Punkt 8


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

